



DODATEK ELEKTRYCZNY - TO DODATEK DO PRĄDU ZA 2022 ROK

ZAMROŻENIE CEN PRĄDU

dla gospodarstw domowych w 2023 r.
- gwarancja cen takich jak w roku 2022 r.

Brak wzrostu cen obowiązywać będzie do limitu:

- **2 MWh** (ogół gospodarstw domowych)
- **2,6 MWh** (niepełnosprawni)
- **3 MWh** (rolnicy, rodziny z Kartą Dużej Rodziny)

 Ministerstwo
Klimatu i Środowiska

DODATEK ELEKTRYCZNY

dla gospodarstw domowych
ogrzewających się prądem.

W wysokości:

- **1000 zł** dla zużywających do 5 MWh energii elektrycznej rocznie
- **1500zł** dla zużywających powyżej 5 MWh energii elektrycznej rocznie



Tarcza
Solidarnościowa

Sejm przyjął 7 października 2022 roku ustawę przewidującą zamrożenie cen energii elektrycznej w 2023 roku w ramach tzw. Tarczy Solidarnościowej. Nowe przepisy przełożą się na brak wzrostu kosztów energii dla większości polskich rodzin. Wprowadza ona także dodatek elektryczny. Na wsparcie w tej postaci rząd przeznaczy kolejny 1 mld złotych. Dodatek elektryczny wg szacunków rządu ma otrzymać 800 000 gospodarstw domowych.

Zamrożenie cen energii elektrycznej

Uchwalona ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, gwarantuje stałą cenę na obecnym poziomie do 2 tys. kWh zużycia rocznego. Większy roczny limit zużycia energii elektrycznej dotyczyć będzie natomiast gospodarstw, w którym są osoby niepełnosprawnością, i wyniesie on 2,6 kWh. Z kolei w przypadku rodzin trzy plus – czyli rodzin z Kartą Dużej Rodziny oraz rolników, limit ten został określony na poziomie 3 tys. kWh.

Ważne!:

Jedynie nadwyżka ponad limit, odpowiednio 2 tys., 2,6 tys. i 3 tys. kWh, będzie rozliczana zgodnie z taryfą wyznaczoną na 2023 r.

Dodatek elektryczny – kto otrzyma taki dodatek?

Gospodarstwa domowe, które zużywają energię elektryczną do ogrzewania – w tym wykorzystują pompy ciepła – będą mogły liczyć na specjalny dodatek elektryczny w wysokości nawet do 1500 zł.

Wysokość dodatku w przypadku rocznego zużycia prądu:

- 1000 zł - przy zużyciu do 5 MWh,
- 1500 zł - przypadku rocznego zużycia energii elektrycznej ponad 5 MWh.

Warunkiem otrzymania dodatku będzie uzyskanie wpisu lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Zachęta do oszczędzania energii elektrycznej

Premiowane będzie również oszczędzanie energii. Te gospodarstwa, które w 2023 r. zużyją nie więcej niż 90% energii z 2022 r., w 2024 r. otrzymają specjalny upust wysokości 10% całkowitych kosztów zużycia energii elektrycznej w 2023 r.

Głównym założeniem jest to, że otrzyma go każdy, kto ogrzewa dom prądem. W jakich sytuacjach nie dostaniemy dodatku elektrycznego? Kiedy wniosek o dodatek elektryczny zostanie odrzucony?

Kto nie dostanie dodatku do prądu 2022?

Warunkiem otrzymania dodatku elektrycznego jest zgłoszenie źródła ogrzewania do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r. Zgłoszenia deklaracji do CEEB po tym terminie będą brane pod uwagę tylko wtedy, kiedy dotyczyć będą instalacji ogrzewania elektrycznego zgłaszanej po raz pierwszy.

Zatem, jeśli, jako główne źródło ogrzewania w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, mamy zgłoszone źródło inne niż pompa ciepła, piec akumulacyjny czy bojler, nie otrzymamy dodatku elektrycznego.

Dodatku w wysokości 1000 i 1500 zł nie otrzymamy również wtedy, gdy po 11 sierpnia próbowaliśmy zmienić wpis do CEEB.

Kiedy wniosek o dodatek elektryczny będzie odrzucony?

Wnioski o dodatek elektryczny można będzie składać od **1 grudnia 2022 do 1 lutego 2023**. Wypłaty dodatku elektrycznego nastąpią w marcu przyszłego roku.

Realizację wniosków o wypłatę dodatku elektrycznego będą prowadziły właściwe gminy.

Ważne!:

Podobnie jak przy dodatku węglowym, również w tym przypadku obowiązuje zasada: jeden dodatek elektryczny na jeden adres. Zatem jeśli do urzędu wpłynię więcej wniosków od gospodarstw domowych mających ten sam adres miejsca zamieszkania, to dodatek elektryczny przyznany zostanie tylko temu wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy.

BURMISTRZ CHOCIWIA

Stanisław Szymczak